1

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	13 апреля 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 202-р

Об обеспечении сохранности и содержания при эксплуатации недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления у администрации Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 10 января 2018 г. № 05 «О закреплении имущества, находящегося в муниципальной казне Петровского городского округа Ставропольского края, в оперативное управление за администрацией Петровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2018 г. № 132 «О закреплении имущества находящегося в муниципальной казне Петровского городского округа Ставропольского края, в оперативное управление за администрацией Петровского городского округа Ставропольского края», постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 19 марта 2018 г. № 317 «О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 10 января 2018 года № 05 «О закреплении имущества, находящегося в муниципальной казне Петровского городского округа Ставропольского края, в оперативное управление за администрацией Петровского городского округа Ставропольского края» (с изменениями)
1. Возложить на отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля) обеспечение сохранности и содержания при эксплуатации недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления у администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - недвижимое имущество), согласно прилагаемого Перечня.

2. Отделу жилищного учета, строительства и муниципального контроля принять меры к сохранности и содержанию эксплуатируемого недвижимого имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальными правовыми актами.
3. Отделу жилищного учета, строительства и муниципального контроля разработать план - график мероприятий, необходимых для выполнения настоящего распоряжения в срок до 01 июня 2018 года.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                            А.И.Бабыкин
Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Н.А.Мишура

Начальник отдела жилищного учета,

строительства и муниципального контроля

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                        Т.И.Щербакова

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин
Проект распоряжения подготовлен правовым отделом администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             О.А.Нехаенко

	Приложение

	к распоряжению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 13 апреля 2018 г. № 202-р

Перечень

недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления у администрации Петровского городского округа

Ставропольского края, обязанности по обеспечению сохранности и содержания которых возложены на отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края
- жилая квартира г. Светлоград, ул. Кавказская, 27 (26,3 кв.м.), балансовая стоимость 46978,90 рублей;

- жилое помещение ул. Садовая, 1а кв. 3 (82,2 кв.м.), балансовая стоимость 0,01 рублей;

- квартира Ставропольский край, Петровский район, село Гофицкое,            ул. Гноевого № 10 кв. 2, кадастровый № 26:08:090314:154, площадь 56,3 кв.м., балансовая стоимость 260000,00 рублей;

- жилой дом Ставропольский край, Петровский район, село Гофицкое,        ул. Буйволинская № 173, кадастровый № 26:08:090307:176, площадь 30,9 кв.м., балансовая стоимость 239000,00 рублей;

- жилое помещение, квартира, площадь 95,0 кв.м., кадастровый                       № 26:08:070802:162, Ставропольский край, Петровский район, пос. Рогатая Балка, ул. Весенняя, 2, кв.1, балансовая стоимость 514326,20 рублей;

- квартира, Ставропольский край, Петровский район, с. Просянка,                ул. Черемушки д.6, кв. 1, инв. № 11011100002, кадастровый                                 № 26:08:061006:110, площадь 26,7 кв.м., балансовая стоимость 292868,56 рублей;
- жилой дом, 1 этаж, площадь 57,1 кв.м., Ставропольский край, Петровский район, с. Просянка, ул. Мира, 17, инв. № 000000000000002, балансовая стоимость 70800,00 рублей;

- жилой дом, инв. № 110101000000001, кадастровый № 26:08:070808:44, площадь 44,9 кв.м., Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Заречная, 24, балансовая стоимость 113828,00 рублей;

- жилой дом ½ ул. Комсомольская, инв. № 11011100017, площадь 40,0 кв.м.; Ставропольский край, Петровский район, с. Шведино, ул. Комсомольская, 87, балансовая стоимость 63103,50 рублей;

- жилой дом ул. Советская, инв. № 11011100018, кадастровый                        № 26:08:031403:137, площадь 59,6 кв.м.; Ставропольский край, Петровский район, с. Шведино, ул. Советская, 29, балансовая стоимость 189426,00 рублей.
- здание (жилой дом), кадастровый номер 26:08:042309:144, площадь 139,1 кв.м, этажность 2, расположенное по адресу: Ставропольский край, Петровский район, хутор Соленое Озеро, ул. Курортная, 50, балансовая стоимость 340623,00 рублей.
Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                           В.В.Редькин